LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 3.900,00 (três mil novecentos reais),
nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e em consonância com
o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada,
por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO CESAR SILVA VALADARES, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidos por lei; 

Considerando a escolha da empresa MARCELA DE OLIVEIRA BERARDI, inscrita no CNPJ 

46.223.455/0001-77, pelo valor total de R$ 1.120,00 (Um mil cento e vinte Reais), e cujo 

objeto deverá ser entregue conforme solicitação da Secretaria demandante. 

Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a 

aquisição. 

Considerando o termo de referência para contratação direta nos termos do art. 75, inciso II, 

da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Autorizo a contratação da empresa MARCELA DE OLIVEIRA BERARDI, inscrita no CNPJ 

46.223.455/0001-77, pelo valor total de R$ 1.120,00 (Um mil cento e vinte Reais). 

Determino que o Setor de Licitação e Despesa lavre o competente instrumento de 

formalização da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as 

publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

[...]

cujo objeto social seja incompatível com o da licitação” (Acórdão nº 487/2015 - Plenário e Acórdão nº 
1021/2007 - Plenário), e que "o objeto social da empresa delineado no contrato social devidamente 
registrado comprova não apenas o exercício da atividade empresarial requerida na licitação, mas 

Capital Social

R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)

Capital Integralizado

R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)

Dados do Sócio

Nome

ALESSANDRO VIEIRA DE SOUZA

CPF/CNPJ

008.721.612-42

Participação no capital

R$ 205.000,00

Espécie de sócio

Sócio

Administrador

S

Término do mandato

Indeterminado

Dados do Administrador

Nome

ALESSANDRO VIEIRA DE SOUZA